
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 24. November 2024
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2028 

2501

Liste Nr. Listenbezeichnung

29 Die Mitte Stadt Bern (Mitte)

Listenverbindung mit FDP, EVP, JF Bern, JGLP, Piraten, GLP  (Listen 12, 13, 17, 19, 26, 27)

Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden

2 9 0 1 7 Eigenmann Sibyl, 1985, MA rel. int., Stadträtin, Grossrätin, Stadt-
führerin, 3005 Bern, bisher

2 9 2 1 1 Capra Brigitte, 1967, Fachfrau Gesundheit,  
3018 Bern

2 9 4 1 6 Ziegler Noe, 1998, Theologiestudent, Hilfsassistent,  
3012 Bern

2 9 6 1 1 Eichenberger Lukas, 1973, Hotelunternehmer, Musiker,  
3007 Bern

2 9 0 2 5 Eigenmann Sibyl, 1985, MA rel. int., Stadträtin, Grossrätin, Stadt-
führerin, 3005 Bern, bisher

2 9 2 2 0 Capra Brigitte, 1967, Fachfrau Gesundheit,  
3018 Bern

2 9 4 2 4 Ziegler Noe, 1998, Theologiestudent, Hilfsassistent,  
3012 Bern

2 9 6 2 9 Eichenberger Lukas, 1973, Hotelunternehmer, Musiker,  
3007 Bern

2 9 0 3 3 Wertli Béatrice, 1976, MA rel. int., Stadträtin, Beraterin Kommu-
nikation, 3006 Bern, bisher

2 9 2 3 8 Hofstetter Thomas, 1987, Betriebsökonom,  
3008 Bern

2 9 4 3 2 Scherler Rita, 1986, Leiterin Controlling,  
3006 Bern

2 9 6 3 7 Stofer Michèle, 1991, PR-Managerin,  
3007 Bern

2 9 0 4 1 Wertli Béatrice, 1976, MA rel. int., Stadträtin, Beraterin Kommu-
nikation, 3006 Bern, bisher

2 9 2 4 6 Hofstetter Thomas, 1987, Betriebsökonom,  
3008 Bern

2 9 4 4 1 Scherler Rita, 1986, Leiterin Controlling,  
3006 Bern

2 9 6 4 5 Stofer Michèle, 1991, PR-Managerin,  
3007 Bern

2 9 0 5 0 Zürcher Markus, 1961, Dr. phil. hist., MPA IDHEAP, Freischaffen-
der, Historiker, 3006 Bern, bisher

2 9 2 5 4 Lutz Nicolas, 1978, Apotheker, Inhaber Kirchenfeld Apotheke,  
3005 Bern

2 9 4 5 9 Kupferschmid Hans, 1965, Sicherheitsassistent,  
3008 Bern

2 9 6 5 3 Frey Timotheos, 1972, Dr. phil., Geschäftsführer EnergieSchweiz, 
3006 Bern

2 9 0 6 8 Zürcher Markus, 1961, Dr. phil. hist., MPA IDHEAP, Freischaffen-
der, Historiker, 3006 Bern, bisher

2 9 2 6 2 Lutz Nicolas, 1978, Apotheker, Inhaber Kirchenfeld Apotheke,  
3005 Bern

2 9 4 6 7 Kupferschmid Hans, 1965, Sicherheitsassistent,  
3008 Bern

2 9 6 6 1 Frey Timotheos, 1972, Dr. phil., Geschäftsführer EnergieSchweiz, 
3006 Bern

2 9 0 7 6 Steinemann Michelle, 1990, MSc und MAS, Leiterin Kommuni-
kation, Fachoffizier, 3014 Bern, bisher

2 9 2 7 1 Ramirez-Pulfer Heidi, 1957, Kauffrau EFZ,  
3007 Bern

2 9 4 7 5 Läubli Ralph, 1972, Chefarzt Wirbelsäulenchirurgie,  
3006 Bern

2 9 6 7 0 Zimmermann Armin, 1996, Architekt,  
3007 Bern

2 9 0 8 4 Steinemann Michelle, 1990, MSc und MAS, Leiterin Kommuni-
kation, Fachoffizier, 3014 Bern, bisher

2 9 2 8 9 Ramirez-Pulfer Heidi, 1957, Kauffrau EFZ,  
3007 Bern

2 9 4 8 3 Läubli Ralph, 1972, Chefarzt Wirbelsäulenchirurgie,  
3006 Bern

2 9 6 8 8 Zimmermann Armin, 1996, Architekt,  
3007 Bern

2 9 0 9 2 Curau Laura, 1990, Public Affairs Managerin,  
3007 Bern

2 9 2 9 7 Quadri Peter, 1966, lic. phil. I, Senior Asset Manager,  
3012 Bern

2 9 4 9 1 Niederberger Christoph, 1970, Dipl. Forsting. ETH, Direktor 
WaldSchweiz, 3006 Bern

2 9 6 9 6 Krüger Andreas, 1978, Gastronom,  
3005 Bern

2 9 1 0 6 Curau Laura, 1990, Public Affairs Managerin,  
3007 Bern

2 9 3 0 1 Quadri Peter, 1966, lic. phil. I, Senior Asset Manager,  
3012 Bern

2 9 5 0 5 Niederberger Christoph, 1970, Dipl. Forsting. ETH, Direktor 
WaldSchweiz, 3006 Bern

2 9 7 0 0 Krüger Andreas, 1978, Gastronom,  
3005 Bern

2 9 1 1 4 Lerch Daniel, 1969, Asset Manager Netze,  
3019 Bern

2 9 3 1 9 Flückiger Yannick, 1995, Jurist, Anwaltspraktikant,  
3013 Bern

2 9 5 1 3 Lehmann Michael, 1974, Pflegeassistent,  
3008 Bern

2 9 7 1 8 Burkhalter Raphael, 1990, ba arch bfh MAS REM UZH, Archi-
tekt, 3007 Bern

2 9 1 2 2 Lerch Daniel, 1969, Asset Manager Netze,  
3019 Bern

2 9 3 2 7 Flückiger Yannick, 1995, Jurist, Anwaltspraktikant,  
3013 Bern

2 9 5 2 1 Lehmann Michael, 1974, Pflegeassistent,  
3008 Bern

2 9 7 2 6 Burkhalter Raphael, 1990, ba arch bfh MAS REM UZH, Archi-
tekt, 3007 Bern

2 9 1 3 1 Agoues Orrin, 1968, Leiter HR und Dienste,  
3012 Bern

2 9 3 3 5 Egli Linder Andreas, 1973, Dr. med., Co-Leiter Forschung, 
Zentrum Alter & Mobilität, UZH, 3005 Bern

2 9 5 3 0 Ackermann Manuel, 1974, Leiter Public Affairs,  
3012 Bern

2 9 7 3 4 Wernli Timo, 2003, Zeichner, Zivildienstleistender Pflege,  
3005 Bern

2 9 1 4 9 Agoues Orrin, 1968, Leiter HR und Dienste,  
3012 Bern

2 9 3 4 3 Egli Linder Andreas, 1973, Dr. med., Co-Leiter Forschung, 
Zentrum Alter & Mobilität, UZH, 3005 Bern

2 9 5 4 8 Ackermann Manuel, 1974, Leiter Public Affairs,  
3012 Bern

2 9 7 4 2 Wernli Timo, 2003, Zeichner, Zivildienstleistender Pflege,  
3005 Bern

2 9 1 5 7 Kast Daniel, 1965, Lehrer, Biologe,  
3012 Bern

2 9 3 5 1 Baumann Barbara, 1967, Heilpädagogin, Juristin,  
3012 Bern

2 9 5 5 6 Maillart Marie-Christine, 1953, Pensioniert,  
3006 Bern

2 9 7 5 1 Kohli David, 1993, Leiter Client Service Team Bern,  
3013 Bern

2 9 1 6 5 Kast Daniel, 1965, Lehrer, Biologe,  
3012 Bern

2 9 3 6 0 Baumann Barbara, 1967, Heilpädagogin, Juristin,  
3012 Bern

2 9 5 6 4 Maillart Marie-Christine, 1953, Pensioniert,  
3006 Bern

2 9 7 6 9 Kohli David, 1993, Leiter Client Service Team Bern,  
3013 Bern

2 9 1 7 3 Reber Rosalyne Marie, 1991, Politologin und Buchautorin,  
3006 Bern

2 9 3 7 8 Molinara Nicola, 1986, Mitglied GL, Mitinhaber Nau Media AG,  
3006 Bern

2 9 5 7 2 Cafarov Sevindik, 1994, Unternehmer,  
3007 Bern

2 9 7 7 7 von Aesch Hélène, 1958, Laienrichterin,  
3006 Bern

2 9 1 8 1 Reber Rosalyne Marie, 1991, Politologin und Buchautorin,  
3006 Bern

2 9 3 8 6 Molinara Nicola, 1986, Mitglied GL, Mitinhaber Nau Media AG,  
3006 Bern

2 9 5 8 1 Cafarov Sevindik, 1994, Unternehmer,  
3007 Bern

2 9 7 8 5 von Aesch Hélène, 1958, Laienrichterin,  
3006 Bern

2 9 1 9 0 Sieber Zinniker Pascal, 1969, Dr., Unternehmer,  
3007 Bern

2 9 3 9 4 Kessi Irene, 1962, Pädagogische Mitarbeiterin Tagesschule,  
3004 Bern

2 9 5 9 9 Flückiger Pascal, 1997, Masterstudent Rechtswissenschaften,  
3013 Bern

2 9 2 0 3 Sieber Zinniker Pascal, 1969, Dr., Unternehmer,  
3007 Bern

2 9 4 0 8 Kessi Irene, 1962, Pädagogische Mitarbeiterin Tagesschule,  
3004 Bern

2 9 6 0 2 Flückiger Pascal, 1997, Masterstudent Rechtswissenschaften,  
3013 Bern

Nr.

Z/L
Für Vermerke des
Wahlbüros bestimmt.

Der Wahlzettel muss eigenhändig handschriftlich ausgefüllt werden (Blockschrift).

Bitte beachten Sie die beiliegende Anleitung.

Bitte tragen Sie immer auch die Nummer der Kandidierenden ein (vgl. vorgedruckte Listen).
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